

Połaniec, dn. 27.02.2024 r.

**Projekt protokołu Nr XCV/2024
z sesji Rady Miejskiej w Połańcu w dniu 27 lutego 2024 roku.**

Obrady sesji Rady Miejskiej odbyły się w sali narad Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu.

Rozpoczęcie obrad – godz. 12⁰⁰

Zakończenie obrad – godz. 15³³

Ad. 1

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej otworzył XCV sesję Rady Miejskiej w Połańcu a następnie powitał: p. Radnych, p. Jacka Nowaka – burmistrza Miasta i Gminy, p. Jarosława Kądziałę - z- cę burmistrza Miasta i Gminy, p. Małgorzatę Żugaj – skarbnik Gminy, p. Bogumiłę Niespodziewaną – sekretarz Urzędu Miasta i Gminy, p. Pawła Krupę – Radcę Prawnego, p. Zbigniewa Szaniawskiego – przewodniczącego Rady Seniorów Miasta i Gminy Połaniec, kierowników i pracowników Urzędu Miasta i Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy, oraz wszystkie osoby, które przybyły na sesję.

Następnie, p. Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w sesji na 15. radnych uczestniczyło 15. radnych.

Ad. 2

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej odczytał zaplanowany porządek obrad oraz zapytał, czy są zgłaszane propozycje zmian.

Pan Zbigniew Porębski – radny Rady Miejskiej powiedział, że brał udział w komisji w konkursie na dyrektora Przychodni Zdrowia w Połańcu i chciałby poinformować, że Komisja wybrała p. Paulinę Mielnik na dyrektora przychodni, a w dodatku w środę, w tym tygodniu odbyło się posiedzenie Rady Społecznej, gdzie oficjalnie p. Burmistrz wręczył już p. Dyrektor nominację. Pan Radny pogratulował p. Dyrektor obecnej na sali, następnie powiedział, że chciałby, aby przed uchwałami p. Dyrektor w paru słowach zapoznała Radę Miejską z problemami przychodni, potrzebami, które istnieją. Tu p. Przewodniczący powiedział, że najpierw Rada przyjmie porządek obrad.

Propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono w związku z tym p. Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15 radnych.)

Głosowanie:

za przyjęciem porządku obrad – 15 osób (jednogłośnie)

(Wanda Kaczmarczyk, Stanisław Lolo, Izabela Płonka, Zbigniew Porębski, Grzegorz Tomecki, Krzysztof Zając, Andrzej Wawrzyniec, Małgorzata Dalmata - Konwicka, Małgorzata Walenciak, Andrzej Baran, Zbigniew Rodenko, Jacek Mazur, Krystyna Spała, Paweł Laska, Joanna Witek.)

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad^{1/x}.
3. Przyjęcie protokołu Nr XCII/2023.
4. Podjęcie uchwał:
 - a) podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Połaniec na lata 2024 – 2031,
 - b) podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2024 rok,
 - c) podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2025 rok,
 - d) podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje na terenie Miasta i Gminy Połaniec,
 - e) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Połaniec w sprawie nadania nazwy skwerowi położonemu u zbiegu ulic Hugona Kołłątaja i Królowej Jadwigi,
 - f) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Połaniec na lata 2024 -2027”,
 - g) podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXV/484/2023 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Zdrowia w Połańcu,
 - h) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Połaniec na rok 2024,
 - i) podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/376/14 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 12 czerwca 2014 r. w sprawie nadania Statutu Żłobkowi w Połańcu o nazwie „Kraina Malucha”,
 - j) podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego pod nazwą „Marzenia i Pasje” oraz wprowadzenia zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu,

k) podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIX/250/13 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 21 lutego 2013 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Połaniec oraz warunków i zasad korzystania z nich¹.

5. Informacje bieżące na temat:

- a) pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
- b) pracy Burmistrza Miasta i Gminy w okresie międzysesyjnym, w tym informacja dotycząca realizacji inwestycji,
- c) pracy Komisji Rady w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje radnych.

7. Dyskusja i wolne wnioski.

8. Zakończenie obrad.

Załącznikami do protokołu są:

- lista obecności radnych,
- lista obecnych na sali gości,
- podjęte uchwały.

Ad.3

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy p. Radni zgłaszają uwagi oraz pytania do Projektu protokołu Nr LV/2022 r. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt protokołu był dostępny do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Połańca.

Uwag nie zgłoszono w związku z tym p. Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie ww. Projekt protokołu.

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15. radnych)

Głosowanie:

za przyjęciem Protokołu Nr XCII/2024 r. - 15 osób (jednogłośnie)

(Wanda Kaczmarczyk, Stanisław Lolo, Izabela Płonka, Zbigniew Porębski, Grzegorz Tomecki, Krzysztof Zajac, Andrzej Wawrzyniec, Małgorzata Dalmata - Konwicka, Małgorzata Walenciak, Andrzej Baran, Zbigniew Rodenko, Jacek Mazur, Krystyna Spała, Paweł Laska, Joanna Witek.)

Protokół Nr XCII/2024r. został przyjęty.

Pani Paulina Mielnik – dyrektor Przychodni Zdrowia w Połańcu przedstawiła koncepcję i kroki przyszłościowe w kierunku rozwoju przychodni zdrowia akcentując to w kontekście zarówno sformułowanej wizji, jak i misji. Ta wizja w perspektywie tego,

że gmina jest na etapie budowy nowej przychodni, powinna dotyczyć szeroko przyszłościowych i zakrojonych na szeroką skalę działań. W związku z tym ta wizja dotyczy przychodni zdrowia, która będzie podmiotem świadczącym świadczenia czy usługi zdrowotne w kontekście ponadlokalnym. To wszystko oczywiście jest spójne także z misją samorządu gminnego. Jest to spójne z wytycznymi, które płyną ze strony płatnika, czyli Narodowego Funduszu Zdrowia, ale także z perspektywą opracowaną, skonfrontowaną na poziomie województwa przez wojewodę świętokrzyskiego na najbliższe lata. Jeżeli chodzi o kontekst rozwoju przyszłości, przychodnia jest po diagnozie potrzeb, które dotyczą stricte zakupu nowych sprzętów, a jest to związane z wytyczeniem nowych ścieżek rozwoju dla przychodni zdrowia. Te nowe ścieżki oznaczają poszerzenie i podniesienie jakości świadczonych usług, nie tylko w kontekście podstawowej opieki zdrowotnej, ale także w kontekście ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Przychodnia jest przed rozmowami z p. Dyrektorem NFZ – Małgorzatą Kiebzak, a te rozmowy zmierzają w kierunku rozszerzenia zakresu świadczonych usług w ramach AOS, ale jeżeli zakres świadczonych usług ma ulec zmianie, to oznacza poważne wydatki czy nakłady finansowe na doposażenie konkretnych gabinetów specjalistycznych. Na posiedzeniu Rady Społecznej wniosowała do członków Rady Społecznej o pozytywną opinię dla zakupu trzech bardzo ważnych sprzętów. Pierwszy sprzęt tj. autoklaw do gabinetu szkolnego, gabinetu stomatologicznego, który mieści się na ul. Żapniowskiej. Drugi zakup tj. autoklaw, czyli specjalnie urządzenie do sterylizacji narzędzi i on będzie na stałe znajdował się w gabinecie stomatologicznym na ul. Żapniowskiej. Trzeci sprzęt tj. defibrylator z systemem AED. Przychodnia jest po szkoleniu z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. Zespół lekarzy, jak i pielęgniarki poprosili o zakup takiego sprzętu, który ułatwi im funkcjonowanie i udzielanie pomocy. Pani Dyrektor powiedziała, że będzie wdzięczna p. Radnym za pozytywną opinię co do zakupu tych sprzętów, które na pewno wpłyną na zwiększenie zakresu świadczonych usług ze stomatologii, a w przypadku defibrylatora ułatwią funkcjonowanie w przestrzeni podstawowej opieki zdrowotnej. Jeżeli chodzi o diagnozę potrzeb, są to zarówno te potrzeby, które płyną z bieżących działań, natomiast z perspektywy rozwoju nowych AOS chodzi o to, aby mieć przychylność do tych inicjatyw, dlatego że podniesiony tym zostanie zakres świadczonych usług i też poczucie bezpieczeństwa dla pacjentów, którzy teraz napływają do przychodni – odnotowuje się pozytywny wzrost nowych deklaracji. Jeżeli chodzi o kolejny akcent, to tym akcentem jest realizacja opieki koordynowanej. Od lekarzy płyną informacje, że pacjenci są żywo zainteresowani tą opieką koordynowaną, co wyraża się w ilości formułowanych, indywidualnych planów opieki medycznej, ale także widać duże zainteresowanie w przypadku także świadczenia usług w zakresie rozszerzonej diagnostyki. Pani Dyrektor zachęcała do tego, aby przychodzić, diagnozować się i dbać o swoje zdrowie. Widać, że ten trend, który funkcjonuje dotyczy tylko 30% POZ w Polsce, natomiast do końca grudnia 2025 r. opieka koordynowana

wejdzie na stałe do systemu opieki zdrowotnej, a zapewnia ona odwróconą piramidę świadczeń, czyli rezygnację z leczenia zamkniętego na rzecz większego zakresu, jeżeli chodzi o świadczenia w systemie zdrowia, czyli w systemie otwartym podstawowej opieki zdrowotnej. Kolejny wątek, to są kwestie, które dotyczą najbliższych dni. 9 marca 2024 r. o g. 10: 00 Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec zaprasza wszystkich mieszkańców miasta i gminy na konferencję do CKiSz w Połańcu, której przewodnim kontekstem, dla którego ta konferencja jest organizowana, są zagadnienia kardiologiczne. Sfera ta dotyczy wykładów z poziomu kardiologicznego, z poziomu diagnostyki oraz poziomu dietytyki, natomiast później po zakończeniu tej formuły wykładowej zaprasza na konsultacje kardiologiczne, konsultacje dietytyczne, a podczas tego spotkania będą też aktywne stoliki: stolik profilaktyki chorób układu krążenia, stolik profilaktyki badań 40+ oraz stolik pielęgniarki POZ. Kolejny wątek tj. podsumowanie dotychczasowych działań oraz dotychczasowych inicjatyw. Najnowsze badania Eurostatu pokazują, że w przypadku mieszkańców Polski, czyli zarówno kobiet, jak i mężczyzn, jeżeli chodzi o tę profilaktykę, zauważalny jest mały odsetek osób, które przewidują swój stan zdrowia, czyli wyprzedzają pewne działania, które są później w kontekście leczenia zamkniętego prowadzonego. Pani Dyrektor zachęciła do wszystkich badań profilaktycznych z zakresu pulmonologii, kardiologii czy też rozszerzonej diagnostyki w zakresie badań 40+. Jeżeli chodzi o kontekst profilaktyki, myśli, że w przeciągu dwóch miesięcy ruszy z programem profilaktyki z zakresie kardiologii. Tym razem ten program będzie kierowany do mieszkańców miasta i gminy niezadeklarowanych na ul. Ruszczańskiej, czyli do tych wszystkich mieszkańców, którzy należą do innych przychodni podstawowej opieki zdrowotnej. Jest to program, nad którym już dyskutowano, podjęto taką inicjatywę jeszcze w zeszłym roku, żeby był on dofinansowany, to jest ta ścieżka kardiologiczna.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za przedstawione informacje. Następnie pogratulował p. Dyrektor podkreślając, że zdaje sobie sprawę, że to jest bardzo odpowiedzialna funkcja, odpowiedzialna instytucja, ważna instytucja dla Połańczan i nie tylko. Pan Przewodniczący wyraził nadzieję, że przychodnia coraz bardziej będzie się rozwijać, będzie przyjazna dla mieszkańców, dla pacjentów, co widać już teraz. Pan Przewodniczący życzył p. Dyrektor sukcesów, bo jak podkreślał to jest niełatwe zadanie, bo jak wygląda teraz stan służby zdrowia, to wiedzą wszyscy, którzy próbują diagnozować swoje zdrowie. Pan Przewodniczący wyraził zdanie, że zakupy, które p. Dyrektor planuje, są bardzo ważne dla mieszkańców, dla pacjentów, także na pewno Rada Miejska będzie wspierać p. Dyrektor, jeżeli chodzi o te zakupy, bo to są bardzo istotne urządzenia. Profilaktyka jest bardzo ważna i ten kierunek jest bardzo dobry i bardzo dobrze, że p. Dyrektor kładzie nacisk na tę profilaktykę i namawia Połańczan do tego, żeby się badać, żeby przeglądać stan swojego zdrowia, bo im wcześniej zacznie się profilaktykę, tym to będzie lepsze dla zdrowia, dla dobrego

samopoczucia. Myśli, że sukcesy w tym zakresie będą, ale taką najważniejszą rzeczą jest ocena mieszkańców, pracy jednostki, którą p. Dyrektor będzie prowadzić, a właściwie już prowadzi.

Pani Paulina Mielnik – dyrektor Przychodni Zdrowia w Połańcu podziękowała za wsparcie w każdym projekcie i w każdym przedsięwzięciu. Poprosiła o możliwość, żeby z każdym pytaniem mogła przychodzić na sesję, bo p. Radni są wyrazicielem głosu społeczeństwa. Podziękowała za wszelkie słowa wsparcia, ale dodała też, że będzie wdzięczna za takie głosy, które będą także w kontekście pewnych sugestii, czy też zmian, które należy wdrażać, które należy na co dzień wprowadzać.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na dzisiejszą sesję przybył p. Przemysław Cielecki – prezes zarządu SIM SIMS. Poprosił p. Prezesa o krótką wypowiedź z uwagi na niespodziewaną wizytę.

Pan Przemysław Cielecki – prezes zarządu SIM SMS powiedział, że nie dalej jak 15 lutego spółka otrzymała dość pokaźną kwotę środków z funduszu dopłat. Na sesji padały pytania, czy ten program będzie kontynuowany. Jak najbardziej ten program jest kontynuowany zarówno przez nowy rząd, jak i również kontynuowany jest przez władze Krajowego Zasobu Nieruchomości. Właśnie w Jędrzejowie przekazano plac budowy pod budowę 123 mieszkań, która już się rozpoczęła. Są zabezpieczone środki zarówno dla Połańca na ten rok, jak i innych inwestycji na kwotę 60 000 000 zł. Dzisiaj może powiedzieć, że do 10 marca zostanie ogłoszony przetarg dla gminy Połaniec na wykonawstwo w systemie „Zaprojektuj i wybuduj”. Jeżeli tylko zostanie wyłoniony wykonawca, a uważa, że bez żadnego problemu zostanie wyłoniony, to rozpocznie się proces już tego właściwego projektowania i uzyskania prawomocnego pozwolenia na budowę. Został złożony wniosek do Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa dla tej inwestycji. Ten wniosek jest już w Warszawie w Krajowym Zasobie Nieruchomości. Była również rozmowa z p. Prezesem i władze KZN obiecały publicznie, że jak najszybciej ten wniosek dla gminy Połaniec zostanie rozpatrzony. Pieniądze są w Rządowym Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa jeszcze z tamtego roku, więc spółka czeka tylko na to, aby te procedury wszystkie gmina Połaniec przeszła i wtedy Bank Gospodarstwa Krajowego na konto gminy Połaniec wpłaci środki w kwocie ok. 9 500 000 zł, ponieważ całość inwestycji jest oszacowana na kwotę 95 000 000 zł. Później będą kolejne etapy tejże inwestycji. Pan Prezes poinformował, że w zasadzie przyjechał, żeby się uklonić i uspokoić, że wszystko idzie zgodnie z planem i nic nie jest zagrożone oraz że samorząd Połańca podjął bardzo słuszną decyzję, że przystąpił spółki SIM SMS. Spółka ma też akces dwóch kolejnych gmin – gminy Włoszczowa i gminy Chęciny, także zgodnie z oczekiwaniami strony rządowej. Będzie ta spółka rozszerzana po to, żeby zarządzanie było tańsze. Nie będzie już tworzonych kolejnych społecznych inicjatyw mieszkaniowych, tylko te gminy, które będą chciały dołączyć, będą dołączały do tych już istniejących. Najpóźniej 10 marca

zostanie ogłoszony przetarg unijny, więc wyłonienie wykonawcy i dopełnienie wszelkich formalności, tak jak to było w przypadku pozostałych gmin, potrwa ok. 2, 5 miesiąca. Zawsze prosi swoich pracowników, żeby to było jak najszybciej i oni jak najszybciej te wszystkie czynności wykonują. Oczywiście trzeba dochować wszelkich terminów, które są zapisane w prawie zamówień publicznych, bo są to pieniądze publiczne, które szczególnie są kontrolowane, nie tylko przez Gminę, ale również przez Ministerstwo Funduszy Regionalnych, Ministerstwo Rozwoju i Technologii. Środki, które gmina przekazuje na budowę tych mieszkań, są na wskroś zabezpieczone, bezpieczne i oglądane z każdej strony, tak żeby były przeznaczone na te rzeczy, na które są przeznaczone.

Pan Przewodniczący powiedział, że ma nadzieję i liczy na to, że to, co p. Prezes przekazał, będzie realizowane w praktyce.

Pan Paweł Laska – radny Rady Miejskiej powiedział, że w mediach społecznościowych p. Prezes wypowiadając się na temat SIM SMS wskazał, że wykup mieszkania może nastąpić najwcześniej po 15 latach najmu, ale wskazał też, że wycena takiego mieszkania będzie na dzień wykupu. To go bardzo zaskoczyło, bo wiadomo, jak wyglądają teraz ceny nieruchomości. Przykładowo kilka lat temu w Połańcu mieszkanie 54 m² kosztowało ok. 140 000 zł – 150 000 zł. Obecnie kosztuje 300 000 zł. Po 15 latach w Połańcu mieszkanie może kosztować 600 000 zł – 700 000 zł. Pan Radny zapytał, skąd młodzi ludzie wezmą na to pieniądze. Pan Radny podkreślił, że bardzo go to zaniepokoiło. Tu p. Prezes powiedział, że p. Radny słusznie zauważył, że jeżeli będzie chęć wykupienia przez najemcę. Zaznaczył, że to nie jest obowiązek, żeby mieszkanie wykupić. Nie wie, co będzie po 15 latach. Być może będzie tak jak p. Radny mówi, być może będzie inaczej. Proponowałby na wniosek wykupować mieszkania po latach 30, wtedy nie będą mieli najemcy tego problemu. Można wykupić po 15 latach, jeżeli ktoś będzie bardzo chciał i wtedy będzie to musiał zrobić po cenach rynkowych, oddać resztę kredytu, bo kredyt jest zaciągany na 30 lat. Jest taka formuła prawna, że można wykupić to mieszkanie po 15 latach, jeżeli ktoś będzie dysponował odpowiednimi środkami, będzie miał chęć je wykupić, to zrobi to. Jeżeli nie, może czekać do 30 lat, wtedy mieszkanie będzie w 100% spłacone w czynszu i wykupi je – można tu zaryzykować za 5% jego wartości. Także to jest konstrukcja piętnastoletnia dla chętnych, natomiast wykupienie mieszkania następuje na wniosek wynajmującego. To wcale nie jest powiedziane, że ktoś, kto przez 30 lat będzie spłacał kredyt na to mieszkanie i będzie partycypował w kosztach, będzie to mieszkanie wykupował, bo jeśli będzie chciał, to je wykupi, a jeśli nie będzie chciał, to będzie do końca życia najemcą. To już jest wolna wola mieszkańców. Pan Prezes podkreślił, że chwala temu, który znajdzie alternatywę dla społecznych inicjatyw mieszkaniowych. Nie ma na rynku mieszkaniowym w Polsce lepszej oferty niż oferta społecznych inicjatyw mieszkaniowych. Można to bardzo łatwo pokazać. Za kwotę ok. 100 000 – 120 000 zł otrzymuje się mieszkanie, za które płaci

się czynsz ok. 700 – 750 zł. Można to skonfrontować z kredytem w banku komercyjnym, gdzie również trzeba zapłacić wkład własny. Trzeba płacić czynsz, który będzie opiewał na kwotę 700 – 750 zł i oprócz tego przez 30 czy 25 lat spłacać kredyt w banku, który będzie opiewał na kwotę 2 000 zł, 1 800 zł, 2 500 zł. Także, z której strony nie patrzeć ta oferta społecznych inicjatyw mieszkaniowych, którą zaproponowano społeczności gminy Połaniec, jest najlepszą formą budownictwa społecznego, jaką do tej pory od czasów oczywiście spółdzielni mieszkaniowych, które działały w podobny sposób, wymyślono. Kontynuując, p. Radny powiedział, że w Staszowie jeden blok będzie powstawał, w Połańcu – siedem. Pan Radny powiedział, że w mieście nie było przeprowadzonych konsultacji. Nie wiadomo, czy te bloki będą w pełni zagospodarowane przez mieszkańców. Tu p. Prezes powiedział, że gmina Połaniec zaproponowała działki, na których SIM będzie budował. Krajowy Zasiłek Nieruchomości wykonał analizę zachłanności, nie tylko dotyczącą ilości mieszkań, które mogą znaleźć się na tym terenie, ale również analizę, która pokazywała czy w mieście takie zapotrzebowanie na taką ilość mieszkań jest. Skoro taki dokument został gminie Połaniec przedstawiony, to domniemy, że jest zapotrzebowanie na taką ilość, zresztą p. Burmistrz również te kwestie analizował. Nie chce wchodzić w szczegóły, ponieważ to są rzeczy, które nie są w jego upoważnieniu bowiem jest menadżerem i buduje te mieszkania. Nie zajmuje się analizowaniem tego, czy te mieszkania w takiej ilości są potrzebne, czy nie. Nie wie też, czy p. Burmistrz przeprowadzał konsultacje, czy też nie przeprowadzał i to też nie jest, w granicach jego pracy. Uważa, że jak najbardziej te mieszkania są potrzebne i niezbędne w Połańcu. Chciałby też zwrócić uwagę na to, że te siedem bloków będzie budowanych etapami. Nikt nie będzie budował od razu siedmiu bloków. Jeżeli na którymś etapie samorząd stwierdzi, że tej potrzeby nie ma, że rynek się już nasycił, że już ci mieszkańcy się wyczerpali, to po prostu zakończy się to na etapie czterech bloków. Jeżeli się pojawi potrzeba, aby budować kolejny blok, to uruchomiona zostanie budowa kolejnego bloku. To są normalne menadżerskie działania, które mają dostosować rynek. Wiadomo, że nie wybuduje się czegoś, co będzie stało puste i nie będzie to utrzymywane i ponoszone będą koszty. Żaden szanujący się prezes spółki czy prezes prywatnej firmy nie może sobie pozwolić na takie historie. Pan Prezes poprosił, by być spokojnym, gdyż działania p. Burmistrza – Jacka Nowaka są jak najbardziej uzasadnione.

Pan Jacek Nowak – burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że konsultacje przeprowadzono w Centrum Kultury i Sztuki przed realizacją tego zadania. Był p. Projektant, przedstawiana była koncepcja, był również p. Prezes i kto chciał, to uczestniczył – kto chce, to wie. Na dzień dzisiejszy gmina jest już na etapie zaawansowanym. Jak p. Prezes mówi, będzie realizowany przetarg na tę inwestycję.

Ad.4

a/Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Połaniec na lata 2024-2031.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Małgorzata Żugaj – skarbnik Gminy. Pani Skarbnik poprosiła o przyjęcie autopoprawek przedstawionych na Komisjach Rady.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii Komisji w sprawie procedowanego projektu uchwały w związku z tym p. Zbigniew Rodenko – przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pytań nie zgłoszono w związku z tym p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie procedowany projekt uchwały.

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15. radnych)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały – 15 osób (jednogłośnie)

wraz z autopoprawką

(Stanisław Lolo, Krzysztof Zajac, Andrzej Wawrzyniec, Małgorzata Dalmata - Konwicka, Małgorzata Walenciak, Zbigniew Rodenko, Jacek Mazur, Wanda Kaczmarczyk, Izabela Płonka, Zbigniew Porębski, Grzegorz Tomecki, Joanna Witek, Andrzej Baran, Krystyna Spała, Paweł Laska)

Uchwała Nr XCV/636/2024 została podjęta.

b/Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2024 rok.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Małgorzata Żugaj – skarbnik Gminy. Pani Skarbnik poprosiła o przyjęcie autopoprawek przedstawionych na Komisjach Rady.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii Komisji w sprawie procedowanego projektu uchwały w związku z tym p. Zbigniew Rodenko – przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

W dyskusji udział wzięli:

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej nawiązując do zwiększeń wydatków, zapytał, czy gmina ma na to pieniądze, w związku z tym p. Skarbnik poinformowała, że w ramach uzupełnienia środków na subwencję gmina otrzymała z Ministerstwa Finansów ponad 2 000 000 zł. Są one pokazane w załączniku

dochodowym. Na pytanie p. Przewodniczącego, czy to będzie zwiększenie o kwotę 5 000 000 zł, p. Skarbnik poinformowała, że tak. Gmina ma również wprowadzone środki 664 000 zł. Podpisano umowę na realizację projektu przez Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach świetlicy środowiskowej. Kwota 2 260 000 zł to jest uzupełnienie subwencji i 1 114 000 zł zwiększenie dochodów własnych.

Po zakończeniu dyskusji p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie procedowany projekt uchwały.

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15. radnych)

Głosowanie:

**za podjęciem uchwały – 15 osób (jednogłośnie)
wraz z autopoprawką**

(Stanisław Lolo, Krzysztof Zajac, Andrzej Wawrzyniec, Małgorzata Dalmata - Konwicka, Małgorzata Walenciak, Zbigniew Rodenko, Jacek Mazur, Wanda Kaczmarczyk, Izabela Płonka, Zbigniew Porębski, Grzegorz Tomecki, Joanna Witek, Andrzej Baran, Krystyna Spała, Paweł Laska)

Uchwała Nr XCV/637/2024 została podjęta.

c/Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2025 rok.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Małgorzata Żugaj – skarbnik Gminy.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii Komisji w sprawie procedowanego projektu uchwały w związku z tym p. Zbigniew Rodenko – przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono w związku z tym p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie procedowany projekt uchwały.

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15. radnych)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały – 15 osób (jednogłośnie)

(Stanisław Lolo, Krzysztof Zajac, Andrzej Wawrzyniec, Małgorzata Dalmata - Konwicka, Małgorzata Walenciak, Zbigniew Rodenko, Jacek Mazur, Wanda Kaczmarczyk, Izabela Płonka, Zbigniew Porębski, Grzegorz Tomecki, Joanna Witek, Andrzej Baran, Krystyna Spała, Paweł Laska)

Uchwała Nr XCV/638/2024 została podjęta.

d/Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje na terenie Miasta i Gminy Połaniec.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Małgorzata Żugaj - skarbnik Gminy.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Małgorzata Żugaj - skarbnik Gminy.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii Komisji w sprawie procedowanego projektu uchwały w związku z tym p. Zbigniew Rodenko – przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono w związku z tym p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie procedowany projekt uchwały.

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15. radnych)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały – 15 osób (jednogłośnie)

(Stanisław Lolo, Krzysztof Zajac, Andrzej Wawrzyniec, Małgorzata Dalmata - Konwicka, Małgorzata Walenciak, Zbigniew Rodenko, Jacek Mazur, Wanda Kaczmarczyk, Izabela Płonka, Zbigniew Porębski, Grzegorz Tomecki, Joanna Witek, Andrzej Baran, Krystyna Spała, Paweł Laska)

Uchwała Nr XCV/639/2024 została podjęta.

e/Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Polaniec w sprawie nadania nazwy skwerowi położonemu u zbiegu ulic Hugona Kollątaja i Królowej Jadwigi.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Bogumiła Niespodziewana – sekretarz Gminy.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii Komisji w sprawie procedowanego projektu uchwały w związku z tym p. Zbigniew Rodenko – przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono w związku z tym p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie procedowany projekt uchwały.

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15. radnych)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały – 15 osób (jednogłośnie)

(Stanisław Lolo, Krzysztof Zajac, Andrzej Wawrzyniec, Małgorzata Dalmata - Konwicka, Małgorzata Walenciak, Zbigniew Rodenko, Jacek Mazur, Wanda Kaczmarczyk, Izabela Płonka, Zbigniew Porębski, Grzegorz Tomecki, Joanna Witek, Andrzej Baran, Krystyna Spała, Paweł Laska)

Uchwała Nr XCV/640/2024 została podjęta.

f/Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Połaniec na lata 2024 -2027.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Barbara Rajca – kierownik ref. Spraw Obywatelskich, Oświaty i Wychowania.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii Komisji w sprawie procedowanego projektu uchwały w związku z tym p. Zbigniew Rodenko – przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono w związku z tym p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie procedowany projekt uchwały.

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15. radnych)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały – 15 osób (jednogłośnie)

(Stanisław Lolo, Krzysztof Zajac, Andrzej Wawrzyniec, Małgorzata Dalmata - Konwicka, Małgorzata Walenciak, Zbigniew Rodenko, Jacek Mazur, Wanda Kaczmarczyk, Izabela Płonka, Zbigniew Porębski, Grzegorz Tomecki, Joanna Witek, Andrzej Baran, Krystyna Spała, Paweł Laska)

Uchwała Nr XCV/641/2024 została podjęta.

g/Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXV/484/2023 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Zdrowia w Połańcu.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Anna Winnicka – kierownik ref. Organizacyjnego, Komunikacji i Spraw Społecznych.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii Komisji w sprawie procedowanego projektu uchwały w związku z tym p. Zbigniew Rodenko – przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono w związku z tym p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie procedowany projekt uchwały.

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15. radnych)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały – 15 osób (jednogłośnie)

(Stanisław Lolo, Krzysztof Zajac, Andrzej Wawrzyniec, Małgorzata Dalmata - Konwicka, Małgorzata Walenciak, Zbigniew Rodenko, Jacek Mazur, Wanda

Kaczmarczyk, Izabela Płonka, Zbigniew Porębski, Grzegorz Tomecki, Joanna Witek, Andrzej Baran, Krystyna Spała, Paweł Laska)

Uchwała Nr XCV/642/2024 została podjęta.

h/Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Połaniec na rok 2024.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Danuta Bobrowska – kierownik ref. Techniczno - Inwestycyjnego.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii Komisji w sprawie procedowanego projektu uchwały w związku z tym p. Zbigniew Rodenko – przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono w związku z tym p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie procedowany projekt uchwały.

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15. radnych)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały – 15 osób (jednogłośnie)

(Stanisław Lolo, Krzysztof Zajęc, Andrzej Wawrzyniec, Małgorzata Dalmata - Konwicka, Małgorzata Walenciak, Zbigniew Rodenko, Jacek Mazur, Wanda Kaczmarczyk, Izabela Płonka, Zbigniew Porębski, Grzegorz Tomecki, Joanna Witek, Andrzej Baran, Krystyna Spała, Paweł Laska)

Uchwała Nr XCV/643/2024 została podjęta.

i/Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/376/14 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 12 czerwca 2014 r. w sprawie nadania Statutu Żłobkowi w Połańcu o nazwie „Kraina Malucha”.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Anna Kaniszewska – dyrektor Publicznego Przedszkola w Połańcu. Pani Dyrektor poprosiła o przyjęcie autopoprawek przedstawionych na Komisjach Rady.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii Komisji w sprawie procedowanego projektu uchwały w związku z tym p. Zbigniew Rodenko – przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pytań nie zgłoszono w związku z tym p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie procedowany projekt uchwały.

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15. radnych)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały – 15 osób (jednogłośnie)

wraz z autopoprawkami

(Stanisław Lolo, Krzysztof Zajac, Andrzej Wawrzyniec, Małgorzata Dalmata - Konwicka, Małgorzata Walenciak, Zbigniew Rodenko, Jacek Mazur, Wanda Kaczmarczyk, Izabela Płonka, Zbigniew Porębski, Grzegorz Tomecki, Joanna Witek, Andrzej Baran, Krystyna Spała, Paweł Laska)

Uchwała Nr XCV/644/2024 została podjęta.

j/Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego pod nazwą „Marzenia i Pasje” oraz wprowadzenia zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Ewa Tomalska - kierownik OPS.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii Komisji w sprawie procedowanego projektu uchwały w związku z tym p. Zbigniew Rodenko – przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono w związku z tym p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie procedowany projekt uchwały.

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15. radnych)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały – 15 osób (jednogłośnie)

(Stanisław Lolo, Krzysztof Zajac, Andrzej Wawrzyniec, Małgorzata Dalmata - Konwicka, Małgorzata Walenciak, Zbigniew Rodenko, Jacek Mazur, Wanda Kaczmarczyk, Izabela Płonka, Zbigniew Porębski, Grzegorz Tomecki, Joanna Witek, Andrzej Baran, Krystyna Spała, Paweł Laska)

Uchwała Nr XCV/645/2024 została podjęta.

k/Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIX/250/13 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 21 lutego 2013 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Połaniec oraz warunków i zasad korzystania z nich¹.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Agnieszka Pasek - kierownik ref. Mienia Komunalnego.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii Komisji w sprawie procedowanego projektu uchwały w związku z tym p. Zbigniew

Rodenko – przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono w związku z tym p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie procedowany projekt uchwały.

(Podczas głosowania na sali obecnych było 15. radnych)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały – 15 osób (jednogłośnie)

(Stanisław Lolo, Krzysztof Zajac, Andrzej Wawrzyniec, Małgorzata Dalmata - Konwicka, Małgorzata Walenciak, Zbigniew Rodenko, Jacek Mazur, Wanda Kaczmarczyk, Izabela Płonka, Zbigniew Porębski, Grzegorz Tomecki, Joanna Witek, Andrzej Baran, Krystyna Spała, Paweł Laska)

Uchwała Nr XCV/646/2024 została podjęta.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minut przerwy w obradach sesji Rady Miejskiej.

Po przerwie przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad. 5

Informacje bieżące z pracy: przewodniczącego Rady Miejskiej, burmistrza Miasta i Gminy, informacje o realizacji inwestycji w okresie międzysesyjnym oraz pracach poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w okresie międzysesyjnym oprócz obowiązków, które bezpośrednio wynikają z pełnionej funkcji, reprezentował Radę Miejską w spotkaniach:

- zebranie sprawozdawcze OSP Rybitwy;
- bal studniówkowy maturzystów Zespołu Szkół w Połańcu.

Pan Przewodniczący poinformował, że jest w kontakcie z p. Burmistrzem oraz p. Zastępcą.

Pan Jacek Nowak – burmistrz Miasta i Gminy przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym, którą można odsłuchać

<https://www.youtube.com/watch?v=ga010bnhZ-8> (1:30:00)

Pan Jarosław Kądziela – z - ca Burmistrza Miasta i Gminy przedstawił informacje dotyczące realizacji inwestycji, które można odsłuchać

<https://www.youtube.com/watch?v=ga010bnhZ-8> (1:46:00)

Praca Komisji Rady w okresie międzysesyjnym.

Pan Andrzej Baran – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym zebrała się dwa razy. W dniu 15 lutego 2024 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji zwołanym w trybie, gdzie Komisja omówiła pismo skierowane do Komisji. Dziś 27 lutego 2024 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji, na którym Komisja zaopiniowała projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej.

Pytań nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Porębski – przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym zebrała się dwa razy. W dniu 15 lutego 2024 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji w trybie nadzwyczajnym, gdzie Komisje omówiły pismo skierowane do Komisji. Dziś 27 lutego 2024 r., gdzie procedowała nad wnioskiem dotyczącym przyznania mieszkania socjalnego oraz zaopiniowała projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej.

Pytań nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Rodenko – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym zebrała się dwa razy. W dniu 15 lutego 2024 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji zwołanym w trybie nadzwyczajnym, Komisja omówiła pismo skierowane do Komisji. Dziś 27 lutego 2024 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji, na którym Komisja zaopiniowała projekty uchwał przygotowane na sesję Rady Miejskiej.

Pytań nie zgłoszono.

Pani Joanna Witek – przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformowała, że Komisja w okresie międzysesyjnym zebrała się dwa razy. W dniu 15 lutego 2024 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji zwołanym w trybie nadzwyczajnym, gdzie Komisja omówiła pismo skierowane do Komisji. Dziś 27 lutego 2024 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji, na którym Komisja zaopiniowała projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej.

Pytań nie zgłoszono.

Pani Izabela Płonka – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie zbierała się.

Pytań nie zgłoszono.

Pani Wanda Kaczmarczyk – przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie zbierała się.

Pytań nie zgłoszono.

Ad. 6

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w okresie między sesjami wpłynęła jedna interpelacja, którą złożył sam. Interpelacja dotyczyła objęcia monitoringiem miejskim rejonu ul. Kosynierów 5 w Połańcu. Na interpelację zostanie udzielona pisemna odpowiedź. Interpelacja i odpowiedź na nią zostaną zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad. 7

Pan Zbigniew Porębski – radny Rady Miejskiej poruszył sprawy, które zgłaszali mu mieszkańcy, mianowicie kwestię Kopca Kościuszki, gdzie z racji wiosny uczęszcza coraz więcej osób. Należałoby poprawić płytki schodów i trzeba by było powoli przygotowywać Kopiec Kościuszki do obchodów święta. Druga sprawa dotyczy pasów parkingowych, które były już parę lat temu malowane, więc jeśli byłaby możliwość prosi, żeby to wykonać nie tylko na ul. Kościuszki, ale w całym Połańcu. Sprawa trzecia, tj. sprawa parkingu, gdzie we wtorek było spotkanie odnośnie garaży i ten temat został poruszony. Jest problem nawet z dojazdem śmieciarki. Nie wie, jak ten problem rozwiązać na wprost spółdzielni mieszkaniowej. Kolejna sprawa to przeglądy wszystkich placów zabaw na terenie Połańca i uzupełnienie ubytków.

Pan Jacek Nowak – burmistrz Miasta i Gminy powiedział, że jeśli chodzi o Kopiec Kościuszki jest już po rozmowach i na etapie powołania komitetu odbudowy kopca. Szeroko też omówiono to miejsce w programie rewitalizacji, jak również inne miejsca w Połańcu. Będzie chciał przedstawić koncepcję przebudowy kopca, może terenu wokół kopca również. Jeśli chodzi o pasy parkingowe czy przejścia dla pieszych, zawsze po okresie zimowym, jak już posprzątane zostaną ulice, będą czyste te przejścia, będą na pewno malowane, odnawiane i rok rocznie jest to robione, także na pewno zadanie będzie do realizacji. Odnosząc się do parkingów p. Burmistrz poinformował, że wniosek jest w trakcie, bo jeśli chodzi o ul. Kościuszki, ul. Kołłątaja i o tę zawracajkę, tam są podejmowane działania. Gmina jest w trakcie realizacji tego zadania. Natomiast jeśli chodzi o parkingi przy tych ulicach, będzie wykonany parking wewnętrzny przy ul. Kołłątaja, na ok. 35 miejsc. Może wówczas zawracajka nie będzie zastawiana przez samochody. Są prowadzone rozmowy z powiatem, bo te zadania muszą być niestety uzgodnione, jak i warunki techniczne do tej zabudowy. Jeśli chodzi o wiosenne przeglądy po okresie zimowym, tu gmina również jest po rozmowach i te przeglądy na placach również się odbędą. Gmina stara się o środki w ramach, których będą również realizowane dwa zadania: na osiedlu Północ i na osiedlu Południe przy ul. Królowej Jadwigi. Natomiast przeglądy dotyczą całego osiedla, jak również miejscowości. Gmina szuka środków, żeby zrealizować również te zadania, które wymagają napraw.

Pan Paweł Laska – radny Rady Miejskiej poinformował, że złożył wniosek o informację publiczną do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej odnośnie cen wody oraz podwyżek. Po uzyskaniu tej informacji, zostanie p. Radnym przedłożona informacja, jak to się kształtowało przez ostatnie lata 2020-2021 i 2022-2023. Następnie p. Radny poinformował, że mieszkańcy terenów wiejskich zgłaszali informację odnośnie podwyżek cen wody, dlatego złożył takie pismo. Kontynuując, p. Radny powiedział, że 1 marca 2022 r. złożył interpelację odnośnie osób zatrudnionych na strefie inwestycyjnej w Połańcu. Wskazano mu, że firma Multon miała zakończyć inwestycję 31 grudnia 2025 r. natomiast 25 września 2023 r. na BIP ukazało się obwieszczenie o umorzeniu postępowania dotyczącego decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia – Budowa zakładu produkcji ekologicznego paliwa stałego (pelletu, brykietu) polegająca na instalacji linii produkcyjnej w części istniejącej hali magazynowej. Pan Radny zapytał p. Burmistrza, czy ten zakład nie będzie kontynuował budowy firmy, jej dalszej części. Zapytał, czy p. Burmistrz ma wiedzę na ten temat, bo firma ta deklarowała utworzenie kilkunastu miejsc pracy. Pan Radny poprosił o wyjaśnienia.

Pan Jacek Nowak – burmistrz Miasta i Gminy powiedział, że jeśli chodzi o wymienione działania na strefie C i podjęte kroki realizacji wszystkich tych zadań, jest to monitorowane na bieżąco. Pan Burmistrz dodał, że już ostatnie tereny inwestycyjne zostają sprzedane w strefach inwestycyjnych. Organizowane są spotkania w miejscowościach i te spotkania również będą w mieście. Państwo Radni podjęli uchwałę dotyczącą firmy BIOAGRA – OIL, która można powiedzieć zainwestuje miliard złotych w strefie przy Elektrowni. W tych strefach są różne kwoty, jest to uzależnione od zakładu, wielkości. Ostatnio firma z Warszawy zaczyna inwestować w tej strefie ok. 70 000 000 zł. Jeśli chodzi o firmę Multon są dwie kwoty, tj. ok. 5 000 000 zł i 6 000 000 zł, natomiast tutaj również zostały te tereny wszystkie wysprzedane. Pan Burmistrz zachęcił do przyjscia do Urzędu Miasta i Gminy, gdyż p. Radni powinni tę wiedzę posiadać i przekazać społeczeństwu, bo uważa, że jeszcze tych zakładów dość długo nie będzie widać, dopóki to się nie wybuduje. Na pewno te inwestycje, które p. Zastępca przytoczył, mają różne postępowania, więc jeśli chodzi o RDOŚ, czy Wody Polskie, troszeczkę schodzi. Na stwierdzenie p. Radnego, że chodzi o to, czy p. Burmistrz wiedział od Prezesa tej firmy, że nie powstanie ta linia, nie będzie miejsc pracy, bo tylko o to chodzi, p. Burmistrz powiedział, że nie posiada takiej informacji. Wie, że firmy już jakiś czas działają na gruntach gminy i jest ich naprawdę bardzo dużo. Gmina podpisała z nimi akty notarialne, przekazuje im do realizacji te zadania. Jeśli chodzi o działania wszystkich tych firm w strefie, jest pełen optymizmu i myśli, że też pewnie niedługo przekaze informację, kto tu jeszcze będzie w tych strefach realizował swoje zadania.

Pani Małgorzata Kruzel – Witek – kierownik ref. Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska poinformowała, że firma Multon we wrześniu ubiegłego roku wystąpiła o umorzenie postępowania, ponieważ chce jeszcze dodać jakieś inwestycje, dlatego ten temat został zamknięty. Będzie wydana nowa decyzja środowiskowa na zakład o zwiększonej masie technologicznej. Nie jest to temat zamknięty. Będzie wydawana nowa decyzja środowiskowa dla tego samego zakładu, tylko na jeszcze większe inwestycje.

Pani Agnieszka Pasek – kierownik ref. Mienia Komunalnego odnosząc się do kwestii zatrudnienia i nakładów inwestycyjnych poinformowała, że firma przedstawiła OT, czyli przyjęcie na majątek, tj. środek trwały. Przedstawiła nakłady, które poczyniła na danej nieruchomości i również chodziło o to, że w tych przetargach miała zatrudnić osoby. Przedstawiła też zatrudnienia w poszczególnych miesiącach, jak to wyglądało i czy rzeczywiście się wywiązała pod względem nakładów inwestycyjnych, jak również zatrudnienia. Wszystko było spełnione, był przetarg, była cena wywoławcza. Cena wywoławcza zawsze była wyższa, jaką podano. W wyniku przetargu firma Multon wygrała, zatrudniła osoby i wywiązała się z tego, że poczyniła nakłady inwestycyjne.

Pani Małgorzata Kruzel – Witek – kierownik ref. Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska poinformowała, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczyła konkretnej inwestycji – Budowa zakładu produkcji ekologicznego paliwa stałego (pelletu, brykietu) polegająca na instalacji linii produkcyjnej w części instalacyjnej hali magazynowej oraz poza halą magazynową na terenie działki Nr 704. Firma chce jeszcze dołożyć jakieś inwestycje, które są jej niezbędne a które nie były przewidziane w okresie, kiedy występowała o tę decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. Nie można decyzji zmienić, trzeba uzyskać nową, więc firma umorzyła tamto postępowanie i przygotowuje dokumenty do nowej inwestycji. Będzie to procedowane w dalszym czasie.

Pani Joanna Witek – radna Rady Miejskiej odnosząc się do świetlicy wiejskiej w Dzieciach Nowych powiedziała, że mieszkańcy chcą się tam spotykać, a nie mają miejsca, jest bardzo ciasno. Zaproponowała, by podjąć działania, by mieszkańcy mieli więcej miejsca.

Pan Jacek Nowak – burmistrz Miasta i Gminy zaapelował, żeby p. Radni pracowali nie tylko na sesji, lecz żeby przychodzili do Urzędu, pobierali informacje i przekazywali w teren prawdziwe informacje. Jeśli chodzi o świetlicę trzeba to zrobić ze środków od p. Marszałka, czyli tj. ok. 2 500 000 zł dotacji na remont świetlic na terenach wiejskich -16 obiektów trzeba doposażyć, wyremontować. Projektant, który został wyłoniony w drodze postępowania umieścił to wszystko i na dzień dzisiejszy gmina jest po podpisaniu umowy u p. Marszałka. Umowa gminy Połaniec jest największa, jeśli chodzi o dofinansowanie i największe środki, bo 2 500 000 zł, gdzie

ponad 4 500 000 zł wynosi inwestycja całkowita. Gmina jest w trakcie procedury przetargowej i jeśli te procedury się zakończą itd., to później będzie trwałość projektu, która będzie gminę w pewien sposób obligować. Co się da dalej wykonać, na pewno zostanie przedstawione. Będą rozmowy ze służbami, osobami, które gmina chce powołać do oceny projektów technologicznych, by mieszkańcom przekazać rzetelne informacje.

Pan Zbigniew Rodenko – radny Rady Miejskiej zapytał, czy podczas spotkań z mieszkańcami, mieszkańcy zgłaszają problem wzrostu cen wody, w związku z tym p. Burmistrz powiedział, że jeśli chodzi o ceny wody, Wody Polskie zatwierdzają ceny i stawki wody i one obowiązują na terenie Miasta i Gminy Połaniec. Natomiast na spotkaniach na sołectwach są różne tematy i trzeba by było się zagłębić w protokoły. Jeśli chodzi o stawki i ceny, na terenie miasta i gminy są takie same. Głos zabrała p. Skarbnik, która poinformowała, że temat ceny wody pojawił się na zebraniu w Zdzieciach Starych. Zostało to sprawdzone i cena obowiązuje według obecnej taryfy PGK. Tu p. Radny powiedział, że pyta dlatego, że tam, gdzie byli wspólnie na zabranii nikt nie podnosił tematu ceny wody, natomiast tak jak p. Burmistrz mówił, taryfa nie jest ustalona przez PGK, Radę Gminy. Taryfa zatwierdzona jest przez Wody Polskie. To jest ta cena wody, która obowiązuje w ciągu 3 lat. To jest powszechnie udostępnione, także dziwi się, że akurat mieszkańcy jednej miejscowości to zgłaszają. Pan Radny podkreślił, że ani Rada ani PGK, ani Burmistrz, nie ma wpływu na cenę wody, może tylko ewentualnie dopłacać do wysokości złotówkę, dwa, albo pięć.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej podkreślił również, że ceny wody nie podwyższa Rada, ale jest zobowiązana wobec mieszkańców, że jeżeli w takiej sytuacji się znajdują, to Rada Miejska i p. Burmistrz powinien zareagować i dopłaty do wody powinny być. Tu p. Skarbnik poinformowała, że uchwały na dopłaty podejmowane są w okresach rocznych w miesiącu kwietniu, dlatego teraz, jeżeli będzie procedowana kolejna uchwała, będzie możliwość zwiększenia tej dopłaty. Była wykładnia, że w trakcie obowiązywania tej rocznej uchwały na dopłaty, nie powinno się zmieniać kwoty dopłaty, natomiast w związku z zatwierdzeniem taryf wody przez Wody Polskie rozbiegły się terminy ustalania cen wody i terminów dopłat. Gmina nie jest w stanie tego zgrać terminowo. Tu p. Przewodniczący powiedział, że trzeba mieszkańcom rzetelnie powiedzieć, że była podwyżka, lecz gmina w tej chwili nie może dołożyć do tej wody. Mieszkańcy wówczas wiedzą i czekają na ten dzień, kiedy będzie można to zrobić. Rada powinna dołożyć do ceny wody i to jeszcze taką kwotę, żeby zrekompensować im tę podwyżkę od października.

Pan Jacek Nowak – burmistrz Miasta i Gminy powiedział, że wniosek do dopłat do cen wody i do ścieków złożył przy budżecie. Można sobie dzisiaj otworzyć tę sesję, jak kto głosował za podwyżkami czy dopłatą do cen wody i ścieków. Dołożono złotówkę do każdego jednego metra sześciennego wody, również złotówkę do każdego jednego

metra sześciennego ścieków, tak aby cena wody nie wzrosła. Żeby uzyskać dokładne informacje trzeba się zwrócić do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej. Na pewno taryfa, która jest ustalana przez regulatora i również przez regulatora kontrolowana, jeśli chodzi o zasady finansowe, tj. na okres około 3 lat. Jeśli chodzi o odpady, gmina robi wszystko, aby te odpady utrzymać na stałym poziomie i chce tu również stosować te dopłaty, bo jak ostatnio wyliczono, przy tej zbiórce, segregacji, to co obecnie jest realizowane przez przedsiębiorstwo, wychodzi ok. 7,70 zł. Pan Burmistrz poinformował, że gmina nie obciąża mieszkańców, bierze te koszty na siebie i dalej chce tę politykę stosować. Pan Burmistrz zachęcił, żeby p. Radni głosowali za uchwałą, która będzie przedłożona na kolejnej z sesji odnośnie dopłat, bo jeśli p. Radni zagłosują przeciwko wieloletniej prognozie finansowej i przeciwko budżetowi, to choćby nie wie jakie dopłaty chce wykonać dla mieszkańców, nie będzie można tego zrobić. Poprosił o rozważę i spokój.

Pan Paweł Laska – radny Rady Miejskiej skonstatował, że wystąpił z pismem do PGK ponieważ mieszkańcy nie wiedzą, bo się im o tym nie mówiło. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej nie poinformowało, że wzrosła. Jako Radny powziął informacje i złożył pismo.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej zgłosił potrzebę wyczyszczenia alejki w parku, gdzie jest bardzo dużo igieł. Od 2-3 tygodni leży tam drzewo, które zostało powalone i będąc na spacerze z psem mieszkanka zwróciła uwagę i pytanie, kiedy w końcu to drzewo zniknie.

Pan Jacek Nowak – burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej ma podpisane stosowne umowy na realizację tych zadań, odbywają się spotkania i narady. Każdego dnia przedsiębiorstwo zgłasza, które ulice są już wyczyszczone. Jeśli chodzi o powalone drzewo, dziwi się, że wiadomo o tym od dwóch dni i dopiero dzisiaj o tym mowa, gdyż to powinno być usunięte z dnia na dzień. Są służby OSP czy służby PGK, jeśli chodzi nawet o wycinkę. Są wnioski kierowane do starostwa, starostwo wydaje zgodę i takie wycinki również są wykonywane. Przedsiębiorstwo nawet do tego celu kupiło sprzęt na wsięgu. Jest to wszystko robione, ale to p. Radni muszą zgłaszać takie potrzeby. Jest aplikacja mobilna Miasta i Gminy Połaniec i tam również można zgłosić. Na wszystkie zgłoszenia zostanie udzielona odpowiedź, na każde zadanie zostanie wysłany sprzęt i usunięte zostaną niedogodności. Tu p. Przewodniczący poinformował, że oczywiście obowiązkiem radnych jest zauważanie takich sytuacji, ale przede wszystkim powinny zauważać to osoby, które zajmują się tym i dostają za to pieniądze. Dodał, że nie wyobraża sobie, że przez trzy tygodnie ktoś nie widział tego potężnego, powalonego drzewa. Tu p. Burmistrz powiedział, że to jest zieleń, park, trzeba by jeszcze pewnie konserwatora i te prace wszystkie powinny być zachowane w odpowiedniej kolejności. Następnie p. Przewodniczący poprosił o poprawienie chodników w okolicach ul. Kosynierów i ul.

Witosa. Tu p. Burmistrz powiedział, że jeśli chodzi o chodniki, należy wskazać, gdzie dokładnie i będzie to poprawiane. Po okresie zimowym widać, że ruchy tektoniczne wskazały na to, że są nawet i usunięcia ziemi, jak również zapadliska. To na pewno trzeba jak najszybciej wykonać z dnia na dzień, żeby nie doszło do uszczerbku zdrowia.

Pan Jacek Mazur – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że 18 października 2023 r. została zatwierdzona taryfa. Dzisiaj jest koniec lutego. Rachunki wszyscy otrzymują co dwa miesiące. Niektóre instytucje raz na miesiąc, ewentualnie kwartalnie, więc dziwi się, że to pytanie narodziło się na koniec lutego. Tu p. Przewodniczący powiedział, że zgadza się z datą, ale podwyżki wody były bodajże od listopada.

Pan Krzysztof Zając – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zasugerował, żeby przekazać p. Prezes PGK, że jeżeli następnym razem będą podwyżki wody wynikające z zatwierdzonej taryfy, czyli będzie podobna sytuacja, żeby może króciutką informację załączać do rachunku. Tu p. Jacek Mazur – wiceprzewodniczący rady Miejskiej powiedział, że informacja była dla mieszkańców dostępna.

Pan Roman Łowicki – mieszkaniec gminy zwrócił uwagę, że na początku sesji była obecna p. Dyrektor Przychodni Zdrowia w Połańcu, która wygrała konkurs na stanowisko dyrektora. Osoba, którą ocenia bardzo wysoko. Powiedział, że brakło wiązanki kwiatów i gratulacji, w związku z tym p. Przewodniczący powiedział, że prowadzi sesję, odpowiada za porządek obrad sesji i dowiedział się o wystąpieniu p. Dyrektor chwilę przed rozpoczęciem sesji. Wyraził zgodę i p. Dyrektor pięknie przedstawiła informacje. Podziękował p. Dyrektor i pogratulował. Następnie mieszkaniec nawiązał do zaproszenia na sesję p. Prezesa SIM SMS, pytając, dlaczego tej informacji nie było w porządku obrad sesji. Podkreślił, że to jest ważna sprawa a zbywa się p. Radnego. Mieszkaniec powiedział, że padła na sesji informacja, że były przeprowadzane konsultacje z mieszkańcami. Jest mieszkańcem, interesuje się tym, co się dzieje w gminie i chce wiedzieć, kiedy to było i jak wyglądały te konsultacje. Tu p. Burmistrz zabrał głos informując, że p. Dyrektor Przychodni Zdrowia w Połańcu wybrała kapituła. Na Radzie Społecznej były gratulacje i kwiaty dla p. Dyrektor. Pani Dyrektor został wręczony akt mianowania. Pan Burmistrz pogratulował p. Dyrektor za to, co robi. Odnosząc się do pytania odnośnie p. Prezesa SIM SMS, p. Burmistrz powiedział, że p. Prezes dzisiaj przemieszczał się i przyjechał na tę sesję, przedstawił informacje. Odnosząc się do konsultacji p. Burmistrz poinformował, że były spotkania z projektantami i możliwości realizacji tych zadań były ogłoszone. Było spotkanie w sali kawiarnianej Centrum Kultury i Sztuki. Pewnie protokół został z tego spisany. Pan Burmistrz podkreślił, że może trzeba po prostu w tym samorządzie pracować, a nie stać z boku i szukać jakichś sensacji albo zadań, których gmina nie umie zrobić. Pan Burmistrz podziękował mieszkańcom, którzy przychodzą, wskazują, którzy mówią, jak robić, poświęcają swój prywatny czas, nie szcędząc tego czasu i widać to na

spotkaniach i wszędzie. Odnosząc się do realizacji zadań firmy Multon, p. Burmistrz powiedział, że można było przyjść do p. Kierownik, uzyskać tę informację, podzielić się tą informacją z mieszkańcami. Gmina chce się rozwijać. Na terenie spółdzielni zostały sprzedane działki, zostały wybudowane dwa bloki, na dzisiaj te dwa bloki funkcjonują, są młode osoby, które zasilają żłobki i przedszkola, trafiają do szkoły, branżowe centrum umiejętności w Połańcu, które realizuje się z powiatem – 15 000 000 zł pozyskanych środków itd. Trzeba patrzeć długofalowo w przyszłość. Nie należy myśleć pesymistycznie, bo gmina zatrzyma się w miejscu, a jak widać, sytuacja zmienia się. Miasto i Gmina Połaniec w województwie świętokrzyskim jest postrzegana, w ten sposób, że ten rozwój, współpraca idzie do przodu. Wie, że wszystkim się nie dogodzi, ale trzeba te zadania i czasami te trudne decyzje podejmować. Dodał, że podejmuje te decyzje z zespołem ludzi, którzy go wspierają, którzy poświęcają czas nie tylko parę godzin na sesji, tylko można powiedzieć od rana do nocy, a czasami nie śpią, bo myślą, jak dany projekt zrobić. Jeśli chodzi np. o te świetlice – wszystko trzeba jeszcze porozliczać. Tu p. Burmistrz podziękował za to wszystko. Tu mieszkaniec gminy wyraził zdanie, że p. Burmistrz kieruje do niego jakby pretensje, że o coś pyta. Dodał, że jeżeli się planuje budowę siedmiu bloków, jest to inwestycja na ponad 90 000 000 zł, to jako mieszkaniec, jako obywatel tego kraju nad Wisłą ma prawo zapytać, a p. Burmistrz ma mu jego wątpliwości rozwiązać. Taka jest zasada. Następnie zapytał, czy były potrzebne takie konsultacje i co p. Burmistrz rozumie przez konsultacje.

Pan Krzysztof Zając – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej odnosząc się do spotkania z mieszkańcami dotyczącego budowy 229 mieszkań w Połańcu powiedział, że na stronie Połańca 21 lipca 2023 r. został przedstawiony komunikat, cyt. „, Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Jacek Benedykt Nowak zaprasza na spotkanie w sprawie budowy 229 mieszkań w Połańcu na osiedlu Lipowym w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. Spotkanie odbędzie się w dniu 31 lipca, poniedziałek 2023 r. o godzinie 18: 00 w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu.”, więc to jest ponad miesiąc, gdzie każdy mógł się zapoznać z tym, że będzie takie spotkanie organizowane. Tu Przewodniczący zapytał, czy tam były również konsultacje w sprawie zapotrzebowania na tyle mieszkań, bo mieszkańcy o to chodzi, w związku z tym p. Wiceprzewodniczący powiedział, że jeśli organizuje się spotkanie, to między innymi w tym celu. Tu mieszkaniec powiedział, że nie tak sobie wyobraża konsultacje. Nie jest przeciwko rozwojowi Połańca, ale zastanawia go fakt, że w Staszowie, mieście powiatowym zdecydowano o budowie jednego bloku, dlatego pyta, z czego to wynikało, czy z konsultacji z mieszkańcami i zainteresowania podjęto taką decyzję.

Głos zabrał p. Burmistrz, który powiedział, że jak wspominał p. Prezes SIM SMS, było realizowane badanie chłonności rynku. Jeśli chodzi o to, ile gmina zyska a ile straci, SIM SMS jest to spółka, która została powołana do realizacji tych zadań i gm. Połaniec jedynie przekazuje 3 ha gruntu, który będzie pod realizację tej inwestycji. Natomiast

jeśli chodzi o spółkę, gmina dostała z KZN środki w wysokości 3 000 000 zł, które są okołobudżetowe i zostały przekazane do spółki na realizację tych celów. Ta spółka również wystąpiła z wnioskiem w imieniu Miasta i Gminy Połaniec, natomiast w siedzibie samego departamentu siedziby Krajowego Zasobu Nieruchomości w Warszawie w ramach tej inwestycji był wiceburmistrz, jak również i burmistrz, gdzie został złożony wniosek do p. Zastępcy i do p. Prezesa nowych władz, które wspierają gminę w tej inwestycji. Kwota, która trafi do spółki tj. 10% tego zadania – 9 317 161,36 zł. Takie środki trafią do spółki i spółka zainwestuje w budowę tych mieszkań. Rada Gminy będzie uchwałała regulamin dotyczący przyjmowania osób do zamieszkiwania. Gmina te inwestycje podzieliła na etapy, aby inwestycja była etapowa. Obecnie jest 228 mieszkań od 35 m do 75 m² mieszkanie, natomiast powstały trzy lokale usługowe na dole, w tym nawet i żłobek. Widać potrzeby, jeśli chodzi o realizację tych zadań, bo jest już lista chętnych do zamieszkiwania w tych mieszkaniach. Tworzone jest również osiedle Zrębińskie, które kosztuje Gminę powyżej już 5 000 000 zł, również osiedle Krakowskie, które też kosztuje podobnie, gdzie powstaną domy jednorodzinne do obwodnicy Połanica. Był również w Krajowej Dyrekcji Dróg i Autostrad, wysłano pismo do Ministra odnośnie wznowienia prac nad obwodnicą Połanica, co właśnie pozwoli na to, że ten obszar będzie zagospodarowany, tu się sprowadzą mieszkańcy - to nie są tereny zalewowe. Gminie zależy na tym, żeby ten biznes koło Orłenu, koło ronda w Połanicy się rozwijał. Wydano już pewne decyzje na budowę przedsiębiorczości. Powstaną tam sklepy branży budowlanej, markety.

Mieszkaniec gminy zapytał, czy może podejść do Urzędu i zobaczyć te konsultacje, w związku z tym p. Burmistrz powiedział, że Urząd jest otwarty, pracuje od 7:00 do 15:00, we wtorek od 8:00 do 16:00. Myśli, że nie będzie żadnego problemu, żeby mieszkaniec wszystkie te informacje otrzymał. Następnie mieszkaniec powiedział, że trwa opracowanie dokumentacji na przebudowę i nadbudowę przestrzeni pomiędzy Centrum Kultury i Sztuki a Urzędem Gminy. Zapytał, z czego to wynika. Czy to wymusza jakaś ciasnota, czy potrzeba dalszej rozbudowy tej części administracyjnej, w związku tym p. Burmistrz powiedział, że wynika to z potrzeb. W budżecie, który p. Radni przyjmowali na rok 2024, te zadania już były uzgodnione. Jeśli chodzi o Urząd Miasta i Gminy w Połanicy, zostanie nadbudowana przestrzeń na poddaszu, który nie jest dzisiaj użytkowy. Tam powstanie placówka - Centrum Usług Społecznych. Można w dwojaki sposób patrzeć na to i czekać aż kasza manna spadnie z nieba i gmina to Centrum Usług Społecznych wykona za jakiś czas ze środków zewnętrznych. Na ten cel miasto i gmina pozyskała 7 000 000 zł. Także właśnie to jest na tę przebudowę i dla Centrum Usług Społecznych. Natomiast tu, gdzie jest wejście dla osób niepełnosprawnych, będzie winda, która będzie obsługiwać również Centrum Kultury i Sztuki w Połanicy, gdzie jest sala kawiarniana i wiadomo, że tam tej windy nie ma możliwości wykonać. Na każdym jednym piętrze chce wykonać takie sale narad, jakie są na sali 226. Został wyłoniony projektant, który wskaże kierunki. Na spotkaniu

w poniedziałek prosił również wszystkich kierowników, żeby nadzorowali to, co będzie zaprojektowane i to co będzie wykonywane. Na pewno na każdym jeszcze jednym piętrze chce, żeby powstały obszary techniczne, socjalne dla pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sanitariaty - również w ramach tego zadania. Zostanie nadbudowana druga sala obrad, która będzie może większa niż ta przeznaczona do różnych spotkań. Na ten cel pozyskano środki, ale to też wynika z opisów technicznych budynku, który obecnie jest. Dach jest troszeczkę wiekowy. Wymaga remontów, gdyż trochę przecieka, fotowoltaiki i różnych innych urządzeń. Należy dostosować pomieszczenia, bo jest 15 m², a są 4 osoby w pokoju. Pan Burmistrz odniósł się do centrum mieszkalno-opiekuńczego, na które gmina dostała dofinansowanie – 3 050 000 zł., gdzie na jednego uczestnika jest 15 m² plus dość duża obszerna łazienka, gdzie są odpowiednie strefy itd. Widać te potrzeby, a projektanci też mają warunki techniczne, które obligują ich do tego czy do wysokości, czy do szerokości, czy do naświetlenia tych pomieszczeń. Także to wszystko jest realizowane zgodnie z procedurami budowlanymi. Będzie również realizowany parking koło Urzędu, plac targowy mały, na który pozyskano 1 000 000 zł. Są potrzeby jeszcze na kanalizację, wodociągi, zadania drogowe, m.in. od ul. Lipowej można powiedzieć obwodnica od ul. Żapniowskiej do krajowej, gdzie to osiedle nie ma innego wyjazdu. Gmina chce to wykonać i przy tych drogach wykupuje tzw. ustawą ZRID ok. 13 m szerokości pasa, gdzie będzie asfalt, jezdnia, chodnik, pas pod kanalizację, pod wodę, prawdopodobnie trzy rury teletechniczne pod chodnikiem do przeprowadzenia różnych inwestycji, tak żeby już wybiegać w przyszłość. Pan Burmistrz zaprosił mieszkańca do Urzędu Miasta i Gminy, gdzie zostanie mu poświęcony czas i nie będzie trzeba na sesji poświęcać tych dwóch godzin, ponieważ szybciej wykonano podjęcie uchwał niż te pogawędki na koniec. Pan Burmistrz podkreślił, że Urząd jest do dyspozycji.

Pan Roman Łowicki – mieszkaniec gminy zapytał o termin realizacji placu targowego i kwotę. Następnie zapytał, czy ktoś panuje nad tym, co się dzieje na strefie. Był pożar, trzeba było rozwieść te tłące się drewniane elementy, ale teraz wypadaloby, żeby tam już ktoś zrobił porządek. Tu p. Burmistrz powiedział, że mieszkaniec musi zwrócić się do firmy, gdyż tam jedna firma z drugą firmą się porozumiewa co do współpracy. Głos zabrał p. Zastępca, który powiedział, że jeśli chodzi o przebudowę placu przy ulicy ul. Stefana Czarnieckiego, najtańsza oferta -Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych Complex Mateusz Chłodnicki, cena 1 295 000 000 zł. Termin realizacji 13 miesięcy. Tu mieszkaniec zapytał, czemu tak długo – 13 miesięcy, w związku z tym p. Zastępca poinformował, że w skład tego zadania wchodzi wymiana wszystkich uzbrojeń, a to będzie jeden z głównych kolektorów ciepła, które tam trzeba wymienić, przeszło ok. 80 m, wymiana przyłączy wodociągowych, wymiana kanalizacji deszczowej, wymiana kanalizacji sanitarnej. Nie wiadomo, jakie niespodzianki jeszcze będą. Trzeba też wymienić całą kostkę na placu targowym. Przewidziana jest budowa oświetlenia i dwóch kamer monitoringu. Kontynuując, mieszkaniec powiedział, że był na

sesjach, kiedy Rada Miejska głosowała za sprzedażą działki po internacie. Niepotrzebnie została sprzedana, bo sytuacja Gminy nie była aż tak dramatyczna, żeby poświęcać tak piękny teren i korzystny do rozbudowy, jak ta właśnie działka. Stwierdził, że Rada powinna mieć odwagę przeprosić mieszkańców za to, że nie powstało w Połańcu rondo im. Elektrowni, z którym zwróciła się Elektrownia, gdzie gmina w 70% zawdzięcza rozbudowę Połańca Elektrowni. Tu p. Burmistrz powiedział, że jeśli chodzi o Elektrownię, nie chciałby, żeby ktoś psuł relacje z Elektrownią Połaniec, bo są wzorowe. Realizowane są zadania. Jest skwer pomiędzy ul. Kołłątaja i ul. Królowej Jadwigi. Ten skwer w ramach porozumień, konsultacji zostanie przekazany Enea Elektrownia Połaniec i ten skwer zostanie zagospodarowany i będzie odpowiednio nazwany. Także Elektrownia, jak gdyby miała kiedyś takie pomysły, ale dzisiaj gmina ma taką propozycję. Gmina ma również propozycję współpracy, jeśli chodzi o kulturę, sztukę, sport na terenie miasta i gminy Połaniec, co jest realizowane. Jest powołany zespół osób do tego i to się realizuje. Ze strony Elektrowni jest dobra wola, żeby na 230 rocznicę Uniwersału Połanieckiego powstał na szkole podstawowej mural. Na ten cel też dzisiaj środki zabezpieczono, bo gmina chce się rozwijać przy udziale Elektrowni i innych firm. Na pewno gmina wystąpi również do różnych sponsorów, żeby wesprzeć tę inicjatywę. Jest powołany komitet obchodów 230 rocznicy Uniwersału Połanieckiego, nie robi tego sam burmistrz. Nawet p. Marszałek oddelegował do tego osobę. Następne spotkanie będzie 6 marca. Zaangażowana jest również Rada Seniorów i Rada Młodzieżowa.

Pan Jan Makuła – mieszkaniec gminy odniósł się do wypowiedzi z poprzedniej sesji odnośnie opłat za ciepło i czynszów do spółdzielni. Uzupełniając wypowiedzi p. Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej oraz p. Prezes PGK Połaniec poinformował, że projekt, który był do zrealizowania w 2019 r., nie został zrealizowany z wiadomych przyczyn – nie było woli Gminy na realizację tego projektu i został on odrzucony, a to usprawniłoby i obniżyłoby opłaty za ciepło. Wszyscy o tym na tamtą chwilę wiedzieli. Są możliwości obniżenia opłat za ciepło, pomimo że nie ma tej modernizacji zrobionej. Są to trudne sprawy wymagające negocjacji, różnych uzgodnień, kompromisów. Kontynuując, mieszkaniec zwrócił się do mieszkańców swojego okręgu wyborczego, ponieważ kandyduje do Rady Gminy, żeby oddali na niego swój głos. Tu p. Przewodniczący zwrócił uwagę, że jest to sesja, nie spotkanie wyborcze i zamknął dyskusję.

Pan Zbigniew Szaniawski – przewodniczący Rady Seniorów w imieniu seniorów poprosił, żeby spróbować rozwiązać problem, w jakiś sposób dojść do porozumienia z właścicielami działek, żeby rozgrodzić ścieżkę, z której korzysta wiele osób – jest tam przepiękny taras widokowy. Następnie podkreślając, że Połaniec pięknie się rozwija dzięki Elektrowni zapytał, czy samorząd nie widzi potrzeby, żeby już rozpocząć działania, bo polityka dezurbanizacji Unii spowoduje to, że w 2035 r. bloki w Połańcu

będą wygaszone, bo są opalane węglem. Istnieją na dzisiaj już technologie, o których i poprzedni rząd i obecny mówi, technologie energii jądrowej i taka technologia mogłaby w Połańcu znaleźć miejsce bez konieczności rozbioru istniejących budynków z wykorzystaniem tej infrastruktury. Poprosił, by zapytać Zarząd Elektrowni, czy tu z dołu inicjatywa samorządu nie pomogłaby rozwiązać tego problemu. Tu Burmistrz powiedział, że jeśli chodzi o ścieżkę trzeba sprawdzić w geodezji, jak ona jest posadowiona. Tak naprawdę, żeby była ona na gruncie gminnym to pewnie by nikt tam tej ścieżki nie zagradzał, natomiast rozumie też i drugą stronę. Gmina musiałaby wykupić 5 ar, 10 ar, ale wszyscy się muszą zgodzić, żeby ta inwestycja tam była przeprowadzona. Jeśli chodzi o Enea Elektrownia Połaniec, jutro odbędzie się spotkanie z zarządem, ale myśli, że zarząd nie chciałby, żeby mu coś sugerować. Myślę, że są tam osoby, które mają już doświadczenie z energią elektryczną. Do Urzędu przyjeżdżają np. Polskie Sieci Elektroenergetyczne z informacją, że budują pełne mosty albo już chcą realizować to zadanie, przy czym ta ścieżka komunikacyjna energii elektrycznej od Elektrowni jest rozproszona, a tej energii latem teraz potrzeba więcej na urządzenia chłodnicze niż zimą, w okresie zimowym. Myśli, że mądrość tych osób w zarządzie i następne lata pokażą strategię i rozwój tego zakładu.

Pan Adam Stawiarz – przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 w Połańcu podziękował p. Burmistrzowi, p. Zastępcy, Radzie na czele z p. Przewodniczącym w sprawie fizjoterapii, bo był w przychodni, ruszyła dodatkowa fizjoterapia i jest dużo więcej osób, głównie emerytów, seniorów, ludzie są bardzo zadowoleni. Podziękował również za budowę parkingów, która ruszyła koło Jeżyka. Podziękował również, za następny etap budowy internetu światłowodowego. To jest ten etap, który jest od ul. Żapniowskiej na wschód. Także i tu idzie wszystko w dobrym kierunku. Wczoraj było zebranie, była żywa dyskusja, także kolejne spotkanie będzie w terenie, tak żeby konkretnie ustalać infrastrukturę, gdzie będą, które słupy. Kończąc, zapytał, jak wygląda w tej chwili sytuacja mieszkań, kilku bloków. Tu p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że dziś na sesji była dyskusja na ten temat.

Głos zabrał p. Jacek Nowak – burmistrz Miasta i Gminy, który poinformował, że chodzi o to, by na osiedlu Południe powstała sieć internetowa, za pomocą, której światłowód będzie przesyłał dość szybki sygnał. W ramach wczorajszego spotkania mieszkańcy dostali dokumentację techniczną na internet – również jest wyłożona ta dokumentacja w Urzędzie Miasta i Gminy i będzie służyć mieszkańcom, aby wskazali kierunki realizacji tego zadania. To zadanie realizuje inwestor zewnętrzny, który podpisuje umowy. Kończąc, p. Burmistrz zacytował słowa Świętego Jana Pawła II, cyt. „Niech przeżywany przez nas wielki post okaże się wyjątkowym czasem. Czasem miłości, czasem dziękczynienia, ale i czasem przebaczenia. Jedyna droga do pokoju to jest przebaczenie”.

Ad. 8

Wobec wyczerpania zaplanowanego porządku obrad p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim obecnym na sali za przybycie na XCV sesję Rady Miejskiej w Połańcu i zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

/-/ Agnieszka Janowska

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Stanisław Lolo